cÂuana MUNICTPAL DE PRACINHA
EsrADo nB sÃo PAULo

AV. SANTOS DUMONT N.' r98 - CENTRO CEP 17.790-000 - FONE/FÀX 018 3552 ll52
E-mail carnar a@camarapracinha. sp. gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS AO CONVITE N.9

Nt,,lzqtg - PROCESSO N.e OOl/2019, VISANDO CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA

nann locnçÃo DE soFrwARE, Ítos SEGUINTES slsrEMAs INTEGRADoS oe eesrÃo
púaucA: coNTABTLIoADE púaucl E rEsouRARlA; poRTAt ol rRlmspnRÊucw
nomtnrtneçÃo DE pEssoAL r parnlmôrup PARA A úMARA MUNIcIPAL DE PRACINHA"

coNTEMpráNDo A|Í{DA n coruvrnsÃo, rnsrnuaçÃo, tueunrnçÃo, MANUTENçÃo,
SUPORTE E TRE]NAMENTO DE PESSOAL.

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, nesta cidade de Pracinha,

na Secretaria Legislativa de Administração da Câmara Municipal de Pracinha, sito à Avenida

Santos Dumont, n.e 198, Centro, às 10h30min, realizou-se a reunião da Comissão de

Julgamento de Licitações, composta pela Senhora Alcione Pereira da Silva Brito, pelo Senhor

Rogério Gomes de Andrade e a Senhora Silvana Marcia da Silva. nomeados pela Portaria n.e

001, de 04 de jâneiro de 2019, para abertura dos Envelopes contendo a Documentação para

Habilitação e Proposta de Preço, para Contratação de Empresa Especializada para Locação de

Software, nos seguintes Sistemas lntegrados de Gestão Pública: Contabilidade Pública e

Tesouraria; Portal da Transparência; Administração de Pessoal e Patrimônio para a Câmara

Municipal de Pracinha, contemplando aínda a conversão, instalação, implantação, manutenção,

suporte e treinamento de pessoal. Foram regulamente convidadas para este procedimento

Licitatório as Empresas: 1) CASP VALE - CONSUTTORIA E ASSESSORIA DE SISTEMAS PUBIICOS

LTDA ME; 2) 4R SISTEMAS & ASSESSORIA LTDA e 3l SIAPPA COMERclo, LOCâçÃO E

MA?.IUTENçÃO DE SOFTWARE E EqU'PAMENTO DE INFORMÁTICA TTOI ME; 4) MV&P

TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA; 5I EDDYDATA TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLrcA; 5)

CONAM CONSUTTORIA EM ADMINISTRAçÃO MUNICIPAI LTDA. Apresentaram Documentação

de Habilitação ê Proposta para este certame as seguintes Empresas: 4R SISTEMAS &

ASSESORIA LTDA; MV&P TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA e COí{AM CONSULTORIA EM

ADMINISTRAçÃO MUNICIPAL LTDÀ sendo que os Envelopes das empresas 4R SISTEMAS &

ASSESORTA ITDA e CONAM CONSULTORTA EM ADMINTSTRAçÃO MUNtCtpA[ LTDA foram

protocolizados na secretaria da Câmara e â empresa MV&P TECNOLOGIA E INFORMATICA

LTDA enviou via Correio, não comparecendo representante de nenhuma das Empresas. A
i

SenhOfa Presidente deU iníCiO aOS trabalhOs, passando a abertura dos envelopes contêndo o'.,,.'
\

Documentos de Habilitação. Depois de analisados criteriosamente, rubricados e conferidos os \
Documentos das Licitântes, constatou-se que as três Empresas estão aptas a Contratar com o

CAMARA MUNICIPAL DE PRACINHA
ESTADODE SÃOPAULO

AV. SANTOS DUMONT N." 198 - CENTRO CEP 17.790{»0 - FONE/TÂX 018 3552 lt52
E-mail: camara@camarapracinha.sp. gov.br

Poder Público e atendem aos requisitos do Edital de Convite n.e 0OV2019. Em seguida, a

Senhora Presidente deu inicio a abertura dos Envelopes contendo as Propostas de Preço.

Abertos os Envelopes de todas as Empresas, ambas habilitadas ao referido Certame, sendo as

mesmas lidas em voz alta, que evidenciaram os seguintes valores: a Empresa a Empresa 4R

SISTEMAS & ASSESORIA LTDA, apresentou o valor global de RS 32.040,00 (trinta e dois mil e

quarenta reais); MV&P TECNOTOGIA E INFORMATICA LTDA apresentou o valor global de RS

34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais); CONAM CONSULTORIA EM

ADMINISTRAçÁO MUNICIPAL LTD§ apresentou o valor global de RS 33.600,00 (trinta e três

mil e seiscentos Íeais). Diante das Propostas apresentadas, a Comissão de Licitação declara

vencedora do Certame Licitatório a Proposta da Empresa 4R SISTEMAS & AS§ESSORIA LTDA,

que apresentou a melhor Proposta Global no valor de RS 32.040,00 (trinta e dois mil e quarenta

reais), conforme Edital do Convite n.e 001, de 05 de fevereiro de 2019. Nada mais havendo a

tratar, foram declarados encerrados os presentes trabalhos pela Presidência desta Comissão, as

11h02min. Ficando estabelecido conforme item 10 do Edital que a demonstração do sistema

será realizado no dia 20.02.19 as ghs00, após, encaminhando o Processo Licitatório à

Presidência da Câmara para postêrior Ato de Homologação e Adjudicação do presente,

lavrando-se a presente Ata que segue por assinada, Comissão de Licitação da Câmara

Munícipal de Pracinha, aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

J
^{-

= Presidente =

'' = Membro =